

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL		
1 SERVIÇOS PRELIMINARES:							
1.1	Limpeza do terreno	m²	124,51	0,73	90,89		
1.2	Demolição de revestimento de piso	m²	66,28	4,62	306,21		
1.3	Retirada de esquadria sem reaproveitamento	m²	6,05	2,50	15,13		
1.4	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m²	1,06	28,94	30,68		
1.5	Demolição da estrutura de madeira da cobertura	m²	101,40	8,52	863,93		
1.6	Remoção de telhas em fibrocimento	m²	101,40	3,13	317,38		
1.7	Demolição de forro em madeira, incl. barroteamento	m²	2,98	2,98	8,88		
						Sub total =	R\$ 1.633,10
2 PAVIMENTAÇÃO:							
	Pavimentação em lajotas cerâmica esmaltada, PEI V tamanho 40x40						
2.1	cm com rejunte	m²	94,01	84,58	7.951,37		
2.2	Calçada em concreto incluindo fundação (junta seca)	m²	22,42	62,34	1.397,66		
						Sub total =	R\$ 9.349,03
3 COBERTURA:							
3.1	Cobertura em telha plan	m²	107,67	29,69	3.196,72		
3.2	Estrutura em madeira de lei p/ telha de barro - peça aparelhada	m²	107,67	44,33	4.773,01		
3.3	Cumeeira em barro	ml	11,21	17,30	193,93		
						Sub total =	R\$ 8.163,67
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE:							
4.1	Ponto de luz/força, inclusive caixas, fiação e tubulação	un	15,00	110,33	1.654,95		
4.2	Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	2,00	220,79	441,58		
	Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado com caixas, cabos,						
4.3	conjunto airstop, disjuntor e tomadas	un	3,00	358,74	1.076,22		
	Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomadas, devidamente						
4.4	certificado	un	1,00	238,28	238,28		
4.5	Luminária tipo prato c/ lamp. Fluor. 40 W	un	12,00	64,25	771,00		
4.6	Ponto de telefone, com caixas, fiação e tomadas	un	1,00	50,92	50,92		
4.7	Tomada universal 10A - 250 V	un	20,00	12,86	257,20		
4.8	Interruptor simples 01 tecla	un	8,00	7,66	61,28		
						Sub total =	R\$ 4.551,43
5 INSTALAÇÕES E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS:							
5.1	Ponto de água com tubulação e conexões	un	8,00	223,37	1.786,96		
5.2	Ponto de esgoto com tubulação e conexões	un	11,00	237,51	2.612,61		
5.3	Lavatório em louça branca, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, completo	un	2,00	694,86	1.389,72		
5.4	Chuveiro elétrico	un	2,00	101,26	202,52		
5.5	Válvula de descarga hydra cromada de 1 1/2"	un	2,00	283,49	566,98		
5.6	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque e pia	un	7,00	98,37	688,59		
5.7	Pia 01 cuba em aço inox c/ torneira, sifão e válvula	un	1,00	835,30	835,30		
5.8	Pia 02 cubas em aço inox c/ torneira, sifão e válvula	un	1,00	1.516,78	1.516,78		
5.9	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim	un	2,00	39,77	79,54		
5.10	Ducha higiênica, marca fabrimar ou Deca, com engate e registro cromados	un	1,00	174,42	174,42		
5.11	Vaso sanitário em louça branca, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com caixa acoplada, assento almofadado e engate cromado	un	2,00	506,34	1.012,68		
						Sub total =	R\$ 10.866,10
6 ESQUADRIA E SERRALHERIA:							
6.1	Portão de ferro 3/4" com ferragens (incl. pintura anti-corrosiva)	m²	1,37	283,91	388,96		
6.2	Porta em madeira 2,10x0,80 trabalhada c/ caixilho, aduela e alizar	m²	3,36	592,10	1.989,46		
6.3	Porta de mad. compensado c/ caixilho, aduela e alizar	m²	5,88	311,97	1.834,38		
6.4	Porta de madeira de lei, c/ caixilho, aduela e alizar	m²	5,88	592,10	3.481,55		
6.5	Esquadria de madeira e=3cm com caix., aduela e alizar	m²	6,05	347,70	2.103,59		
						Sub total =	R\$ 9.797,93
7 FORROS E TETOS:							
7.1	Forro em gesso decorado	m²	94,01	29,90	2.810,90		
						Sub total =	R\$ 2.810,90
8 LIMPEZA GERAL:							
8.1	Limpeza geral com remoção de entulho	m²	124,51	4,21	524,19		
						Sub total =	R\$ 524,19
						TOTAL GERAL:	R\$ 47.696,34